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HAAPAVESI [1] Mieluskoski, Kivilahti, Autiokorpi (=Perttulan
kangas) 
Jätinkirkko, röykkiöitä, pyyntikuoppia, tervahautoja ja hiili
miilu. r. 
Maanomistaja maanviljelijä Hannes Kivilahti 
Rek.nro 333 

Peruekartta 2433 09 (Ainali, painettu 1955), ruutu 7127-561 
Kertomukseen liittyy karttaluonnos (liite 1) sekä ote perus

kartasta 2433 09 (liite 2). 

Haapavedellä vuonna 1974 maanmittaushallituksen toimesta teh
dyn uusintalcartoituksen yhteydessä merkittiin kartoilla myös 
kiinteiden muinaisjäännösten sijainti. Vuonna 1964 Mikko Huurre 
oli ilmoittanut että Haaponevan laidassa Autiokorpi-nimisessä 
metsässä maanviljelijä Hannes Kivilahden omistamalla Kivilahti
nimisellä tilalla Rno 333 Haapaveden pitäjän Mieluskosken ky
lässä noin 17-18 km:n päässä Haapaveden kirkonkylästä, Haapa
veden kk-Ukonmurto-maantien halkomalla alueella on runsaasti 
kiviröykkiöitä ja pyyntikuoppia. Röykkiöistä on kirjallinen 
tieto Suomen maa IX:l s. 165-166. Vuonna 1955 painetussa 
peruskartassa ei Haapaveden kk-Ukonmurto-maantietä vielä ole, 
joten muinaisjäännöksen sijaintia ei voi 1 km

2 :n ruutua tar
kemmin ilmoittaa. 

Paikalla havaittiin ensin tien länsipuolella lähellä tietä 
2 tervahautaa ja 2 pienehköä kiviröykkiötä. Tien itäpuolella 
oli hiilimiilu. Näistä noin 700 m etelään Haapavedelle päin 
mentäessä havaittiin useita röykkiöitä korkealla mäntyjä kas
vavalla mäellä, jota tie halkoi. Tien länsipuolella laskettiin 
ainakin 10 matalahkoa kiviröykkiötä. Tien itäpuolella ei röyk
kiöitä havaittu. Sen sijaan tien itäpuolella todettiin jätin
kirkko. Sen suunta oli lähes pohjoinen-etelä. Ulkomitat olivat 
9xl6 m. Pitkät pohjoia-eteläsuuntaiset seinät olivat noin 1 m:n 
levyiset ja kiviä oli monessa kerroksessa. Seinien rakenne 
ja rajat olivat selvät. Pohjoieseinä oli heikommin erottuva 
ja kivien päällä kasvoi sammalta. Eteläseinässä oli keskellä 
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seinää aukko ja aukon vieressä noin 3 m pitkää pohjois
eteläsuuntaist.a seinämää. Mahdollisesti sen suuntainen toinenkin 
lyhyt seinämä on erotettavissa joskin hyvin heikosti. Täl-
löin jätinkirkon eteläpäässä olisi ollut jonkinlainen eteis
rakennelma. Jätinkirkon pohjoispuolella on 2 pyyntikuoppaa, 
joiden halkaisija on noin 3 m ja välimatka noin 3 m, ks. 
kartta.luonnos, liite 1. 

Jätinkirkko on aivan maantien vieressä ja maantien suuntainen. 
Mikäli maantietä vähänkin levennetään tai parannetaan tulee 
jätinkirkko tuhoutumaan. Tällä hetkelläkään ei muinaisjään
nöksen näkyvistä reunoista ole matkaa maantien reunaan mui
naismuistolain edellyttäinää 2 metriä. 

Helsinki 19.3.1975 

r:fa~,LJ.Jr.A.,a~ 
Paula Purhonen 
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